
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 214/000003 del 25-11-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 214 del 25-11-2020 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 
 

OGGETTO: CORSO DI ORIENTAMENTO MUSICALE DI TIPO BANDISTICO 

ANNUALITA' 2019-2020. LIQUIDAZIONE SALDO CONTRIBUTO 

ALL'ASSOCIAZIONE MUSICALE MONTI AZZURRI. 

 
 

L'anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di novembre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 8 del 28 giugno 2019, con il quale la sottoscritta Anna 
Marinozzi, Funzionario Amministrativo – Vice Segretario (Cat. D6) viene nominata 
Responsabile dell’Area  Affari Generali - Servizi Demografici, Turismo e Sport, Servizi 
Sociali, Casa di Riposo, Cultura e Istruzione, Personale, Polizia Municipale, Commercio ed 
attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma dell’art. 109, 
del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale  n. 32 in data 30 luglio 2020 con la quale 
viene approvato il Bilancio di previsione 2020/2022; 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 169  in data 27/08/2019 con la quale 
si è provveduto ad  impegnare la somma di € 3.000,00 a favore dell’Associazione Musicale 
Monti Azzurri a titolo di cofinanziamento per l’organizzazione di un corso musicale di 
tipo bandistico per l’annualità 2019/2020; 

Preso atto che la convenzione stipulata con l’Associazione Musicale Monti Azzurri 
prevede, all’art. 7, la seguente  modalità di liquidazione del contributo suddetto: 
“ L’erogazione del contributo di € 3.000,00 per il corso di orientamento musicale di tipo bandistico 

a favore dell’Associazione Musicale avverrà in due tranche: un acconto pari al 60% entro n.5 mesi 

dall’attivazione del corso, il saldo dopo la conclusione del corso e la presentazione a questo Ente 

della relazione finale e della rendicontazione delle spese sostenute.” 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 214/000003 del 25-11-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

Vista la propria precedente determinazione n. 67 in data 11.05.2020 con la quale è stata 
liquidata la somma di € 1.800,00 a titolo di acconto per l’attivazione del corso musicale de 
quo per l’annualità 2019/2020; 
 
Rilevato che il corso di orientamento musicale di tipo bandistico si è concluso in data 30 
settembre 2020, e la relazione finale è stata assunta al protocollo dell’ente n. 14188 del 
19.10.2020; 
 
Ritenuto pertanto di dover provvedere a liquidare il saldo del contributo, come previsto 
dalla convenzione, nella misura di € 1.200,00 a favore dell’Associazione Musicale Monti 
Azzurri; 
 
Riconosciuta la propria competenza ad adottare la presente determinazione ai sensi 
dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Dato atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono ipotesi di conflitto di 
interessi ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 
Codice di comportamento comunale; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
Attestato che il pagamento conseguente all’impegno di spesa assunto con la presente 
determinazione è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell’articolo 9, comma 2 del D.Lgs. 78/2009 convertito con modificazioni 
il Legge n. 102/2009; 
 
Salvo il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio; 
 

Visti: 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 
servizi; 
 

Tutto ciò premesso; 
  
 

D E T E R M I N A 
  
 

- la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 214/000003 del 25-11-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 
- di liquidare a favore dell’Associazione Musicale Monti Azzurri di Sarnano, per le 
motivazioni meglio descritte in premessa, la somma di Euro 1.200,00, a titolo di saldo per 
l’attivazione di un corso musicale di tipo bandistico per l’annualità 2019/2020; 
  
- di imputare la spesa al codice di bilancio  06.02-1.03.02.11.999 ex cap. 6750, gestione 
competenza del bilancio di previsione 2020/2022; 
  
- di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 
267; 
 
- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del mandato di 
pagamento. 
 

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
- di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito internet del Comune ai 
sensi della normativa vigente. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 



Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 214/000003 del 25-11-2020 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: http:www.comune.sarnano.mc.it; e-mail: info@comune.sarnano.mc.it; PEC: comune.sarnano@pec.it 
 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to MARINOZZI ANNA 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/200 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 25-11-2020                e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 25-11-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to ANNA MARINOZZI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ANNA MARINOZZI 

 


